combustível, materiais, tributos, dentre outros. 

6.8. O preço global deverá ser compatível com o de mercado, na data da apresentação da 

proposta, formulada em moeda corrente nacional.  

6.8.1 O valor máximo mensal para contratação é de R$191.443,19 (cento e noventa e 

um mil, quatrocentos e quarenta e três reais e dezenove centavos) mensal perfazendo 

o valor máximo global de R$ 2.297.318,28 (dois milhões, duzentos e noventa e sete 

mil, trezentos e dezoito reais e vinte e oito centavos) pelo período de 12 (doze) meses 

consecutivos. 

6.9 A apresentação da proposta significará expressa aceitação de todas as disposições 

deste instrumento.  

6.10. Serão desclassificadas as propostas que não atenderem às exigências do presente

[...]

9.1 – No recebimento dos serviços serão observados os preceitos pertinentes ao 
Regulamento Interno de Compras da Fundação do ABC.  

9.2 – A CONTRATADA mensalmente apresentará relatório circunstanciado das atividades 
desenvolvidas.  

10.0 – DO VALOR  

10.1 – Dá ao presente contrato o valor mensal de R$ 623.873,08(seiscentos e vinte e três 
mil, oitocentos e setenta e três reais e oito centavos), perfazendo o valor global de R$ 
7.486.476,96(sete milhões, quatrocentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e setenta e seis 
reais e noventa e seis centavos), para o período de 12 (doze) meses.  

11 - DO REAJUSTE DOS PREÇOS  

11.1 – Havendo prorrogação do presente contrato de prestação de serviços, após ocorrido 
12 (doze) meses, poderá haver reajuste de preços, da seguinte forma: